
COMUNE DI PONTEDERA
Provincia di Pisa

  

  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Delibera Numero 12  del 16/06/2014 

OGGETTO: 
CONVALIDA DEGLI  ELETTI ED EVENTUALI SURROGHE. 

L’anno duemilaquattordici il giorno sedici del mese di Giugno alle ore 16:43 nell’apposita 
sala del Municipio si è riunito il Consiglio Comunale per deliberare sulle proposte 
all’Ordine del Giorno su invito diramato dal Sindaco, in data 06/06/2014 Prot. n. 14785, in 
seduta pubblica. 

Risultano presenti i Signori: 

MILLOZZI SIMONE P 
PAOLUCCI ANDREA P 
PANDOLFI DOMENICO P 
PUCCINELLI ALESSANDRO  P 
BARONI FEDERICA P 
BELLI MATTIA P 
BRACCINI FABRIZIO P 
BOLOGNESI DAMIANO P 
CAPPELLI SIMONE P 

CASELLI SELENE P 
CIAMPALINI GIORGIO P 
CURCIO LUCIA  P 
DELLA BELLA FLORIANO P 
LEONE EUGENIO P 
TOGNETTI FABIO - ROBERTO P 
BARABOTTI FEDERICA P 
TONCELLI FABIOLA P 

Partecipa alla riunione, ai sensi dell’art. 97, comma 4°, lettera a) del Decreto legislativo 
18.08.2000, n. 267, il Segretario Generale TRUGLIO MARIA. 

Presiede il Presidente BELLI MATTIA Consigliere anziano. 

Assistono alla seduta senza diritto di voto i Signori Assessori: 
CANOVAI LIVIANA, CECCHI MARCO, FRANCONI MATTEO, PAPIANI MARCO, PIRRI ANGELA  

Il Presidente accertato il numero legale per poter deliberare validamente, essendo 
presenti 17 Consiglieri su 17 assegnati, dichiara aperta la Seduta. 



2 
⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

Deliberazione C.C. n. 12  del  16/06/2014 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udito l’illustrazione dell’argomento di cui all’oggetto del Presidente Belli Mattia, come risulta 
dalla registrazione integrale conservata in atti; 

Premesso che: 

- in data 25 maggio 2014 si sono svolte le votazioni per l’elezione del Sindaco e per il rinnovo del 
Consiglio Comunale; 

- l’Ufficio Centrale Elettorale ha trasmesso in data 27/05/2014 il relativo verbale della 
proclamazione del Sindaco e dei Consiglieri; 

Preso atto che: 
i consiglieri: CANOVAI LIVIANA, FRANCONI MATTEO, PAPIANI MARCO e PIRRI 

ANGELA, appartenenti alla lista n. 3 avente il contrassegno “Partito Democratico” e CECCHI 
MARCO appartenente alla lista n. 4 avente il contrassegno “Per Pontedera con Simone” hanno 
accettato la nomina ad assessore e pertanto al loro posto subentrano i primi dei consiglieri non 
eletti (ex art. 64 del D.Lgs. 267/2000) come di seguito: 

per la lista n. 3 avente il contrassegno “Partito Democratico”: 
- DELLA BELLA FLORIANO avendo riportato la cifra individuale di n. 6.823 voti validi in 

sostituzione del consigliere FRANCONI MATTEO; 
- CAPPELLI SIMONE avendo riportato la cifra individuale di n. 6.774 voti validi in 

sostituzione del consigliere PAPIANI MARCO; 
- CIAMPALINI GIORGIO avendo riportato la cifra individuale di n. 6.719 voti validi in 

sostituzione del consigliere CANOVAI LIVIANA; 
- TOGNETTI FABIO ROBERTO avendo riportato la cifra individuale di n. 6.717 voti validi in 

sostituzione del consigliere PIRRI ANGELA.  

per la lista n. 4 avente il contrassegno “Per Pontedera con Simone”: 
- LEONE EUGENIO avendo riportato la cifra individuale di n. 1.596 voti validi in 

sostituzione del consigliere CECCHI MARCO. 

Atteso che: 

- in ordine al disposto dell’art. 41 c. 1 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni, nella seduta immediatamente successiva alle votazioni, prima di deliberare su 
qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, il Consiglio Comunale deve 
verificare le cause di ineleggibilità e di incompatibilità, provvedendo alla convalida degli eletti alla 
carica di Sindaco e Consigliere Comunale o all’attivazione della procedura di cui all’art. 69 del T.U. 
n. 267/2000; 

Viste le dichiarazioni sottoscritte da ciascun consigliere nelle quali ognuno ha dichiarato, 
sotto la propria personale responsabilità, di non trovarsi in alcuna della cause di ineleggibilità e 
incompatibilità alla carica di consigliere comunale, previste dal Titolo III Capo II del Decreto 
Legislativo 18/08/2000 n. 267, e del Dlgs n.39/2013; 

Dato atto che non sono pervenuti al Comune reclami per l’ineleggibilità e/o l’incompatibilità 
degli eletti; 

Ritenuto pertanto che si può procedere alla convalida dell’elezione del Sindaco e dei 
Consiglieri; 

Visto il parere favorevole espresso, in ordine alla regolarità tecnica dell'atto, ai sensi dell’art. 
49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, in data 13/06/2014, dal Dirigente del 5° 
Settore “Governance”; 



3 
⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

Deliberazione C.C. n. 12  del  16/06/2014 

Visto altresì il parere favorevole espresso, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 
49 comma 1 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, in data 13/06/2014, dal Dirigente del 4°; 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese da n. 17 Consiglieri presenti e votanti; 

 A seguito della proclamazione del Presidente; 

DELIBERA 

1. di convalidare l’elezione del sindaco e dei seguenti consiglieri comunali proclamati eletti 
nella consultazione del 25 maggio 2014, ordinati secondo la cifra individuale riportata : 

Candidato eletto Sindaco 

Simone Millozzi 

Lista collegata 

“Partito Democratico” 

Candidati eletti consiglieri: 

1)  Belli Mattia 
2)  Braccini Fabrizio 
3)  Curcio Lucia 
4)  Caselli Selene 
5)  Baroni Federica 
6)  Della Bella Floriano 
7)  Cappelli Simone 
8)  Ciampalini Giorgio 
9)  Tognetti Fabio Roberto 

10) Bolognesi Damiano 
11) Leone Eugenio 

12) Paolucci Andrea 
13) Toncelli Fabiola 

14) Puccinelli Alessandro 

15) Pandolfi Domenico 
16) Barabotti Federica 

Lista collegata 

“Partito Democratico” 

“Per Pontedera con 

Simone” 

“Movimento 5 stelle” 

“Lista Civica Indipendente” 

“Forza Italia” 

2. Di dare atto che la spesa per il funzionamento del Consiglio Comunale risulta prevista nel 
bilancio dell’ esercizio provvisorio. 

Quindi, il Consiglio Comunale con successivi n. 17 voti favorevoli unanimi espressi in forma 
palese da n. 17 Consiglieri presenti e votanti, a seguito della proclamazione del Presidente, 
delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 al fine di rendere più incisiva l’economicità e 
l’efficacia dell’azione amministrativa a mezzo di una accelerazione del procedimento. 

Letto e sottoscritto
IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO GENERALE 
BELLI MATTIA  TRUGLIO MARIA 
F.to digitalmente   F.to digitalmente 


